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Pazgen 1. ITocTyiuieHUs M BBIILIATHI

HanMeHoBaHHe MOKa3aTens Kon Kon o AHauTH4Ye Cymma
CTPOKH | OIO[KETHOM | CKHif KOA
knaccuduka . <3> Ha 2024r. B TOM YHCJIE Ha 2025 r. Ha 2026 r. 3a
iNzid npeaenam
Poccuiickoit o4epegHoit CcyGCHIMH HA | JOXOIBI OT cyOcmauu | mpod | mepBblii roa BTOpOIi rog 3¢
denepaunn ¢unaHcoBLIl | (uHAHCOBOE HHOM _Ha HHbBIE ue IUTAHOBOI'O IUTAHOBOTO | mmawoBor
<> roj BCero obecrneueHue [pUHOCAIIEH uend nepuoja nepuoza O nepHoAa
BBIMIONIHEHHA | JOXOA
MYHULMNATBH [BATETBHOCTH
Oro 3aJaHus
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
OcTarok cpeCTB Ha HAYAIO 0001 X X 2 451 440,98 2 188 529,18 |262911,80
Tekylero ¢pUHaHCOBOro rojia
<4>
OcTtaTok Cpe/ICTB Ha KOHEL] 0002 X X
TeKymero ¢uHaHCOBOTO rojga >
<4>
1000 100 97955 754,12 |89 089 034,1315749 118,63 {3 117601,36 63 746 134 64 626 074,90
Jloxonsl, Bcero:
B TOM YHCJIE: 1100 120 121 9 609,96 9 609,96 9 610,00 9 610,00
JOXOJbI OT COOCTBEHHOCTH,
BCETO
B TOM YHCJIE: 1110
J0XO0JBI OT OKa3aHHs YCIyT, 1200 130 131 94 828 542,80 |89 089 034,13 |5 739 508,67 63 736 524,00 |64 616 464,90
paboT, KoMIIeHCalliH 3aTpaT
YUpEXIECHMIA, BCEro o
B TOM HHCHE: 1210 130
cybcuaus Ha puHaAHCOBOE 1220 130 131 89 089 034,13 |89 089 034,13. 57 736 524,00 | 58 616 464,90
obecnedeHe BHITONHEHUA ’
MYHHLUHUTIATBHOTO 33JaHus
Joxoapl OT MHOMH mpUHOCAEH 1230 130 131 5739 508,67 5 739 508,67 6 000 000,0 |6000000,0
IOXOJ AeATEILHOCTH
JOXoJblI OT ITpadoB, neHei, 1300 140




HHBIX CYMM
TIPHHY AMTENIEHOTO M3bATHS,
BCEro

B TOM YHCJIC:

1310

140

6e3B03ME3THbIE ACHEKHBIE
NOCTYTUIEHHA, BCETrO

1400

150

152

3 117601,36

3117601,36

B TOM 9YHCJIE:
LieNieBble CyOCHauH

1410

150

152

3 117601,36

3117601,36

cyOcunnu Ha
OCYUIECTBIICHHE
KalMTaIbHBIX BJIOXKEHHMN

1420

150

HpOYHE N0XO0AbI, BCETO

1500

180

B TOM YHCJIC!

JOXOIbI OT ONEpALHii ¢
aKTHBaMH, BCero

1900

B TOM YHCJIEC!:

Npo4Yye IMOCTYIICHHUA, BCETO
<5>

1980

U3 HUX:

YBEJIHYEHME OCTATKOB
JIEHEXKHbIX CPEJICTB 3a CYeT
BO3Bpara ae6uTopcKoii
3a/10JDKEHHOCTH TPOLLIBIX
neT

1981

510




Pacxonpl, Bcero

2000

100 407 195,10

91277 563,31

6012030,43

3117601,36

63 746 134,00

64 626 074,90

B TOM YHCIE:
Ha BBIIUTAThI [IEPCOHATY,
BCEro

2100

200

89676 315,98

86 105088,55

3533132,43

38095,00

56 466 724,00

56 466 724,00

B TOM YHCJIE:
ofuiara Tpyaa

2110

111

211

69646037,73

67078456,235

2538340,65

29240,85

43 369 220,00

43 369 220,00

NpOYHE BHITLIATHI
MEPCOHATY, B TOM YHCIE
KOMIIEHCALUOHHOTO
XapakTepa

2120

112

204128,00

204128,00

UHBIE BBIIUIATHI, 33
HCKIToueHHeM ¢doHna
OIIaThl TPYAa Y4YpEKICHHA,
JUIA BBITOJIHEHUA
OTHEAbHBIX MOJTHOMOYHHI

2130

113

B3HOCBI 10 0043aTEILHOMY
COLMAJILHOMY CTPaXOBaHHUIO
Ha BBIILTATHI [0 OIUiaTe
TpyAa paGOTHHKOB U HHbIE
BBITIATH! paboTHUKAM
YUYpexaeHui, BCero

2140

119

213

19826150,25

19026632,32

790663,78

8854,15

13 097 504,00

13 097 504,00

B TOM YHCJIC!
Ha BBIIUIATHI IO OILIATE

Tpyna

2141

119

213

19826150,25

19026632,32

790663,78

8854,15

13 097 504,00

13 097 504,00

Ha MHbIE BBIILIATHI
paboTHHKaM

2142

119

CTpaxoBble B3HOCHI Ha
00s3aTeNbHOE COLMANEHOE
CTPaxXOBAaHME B YACTH BLIILIAT
[EPCOHATY, HOJIEKAHX
00JI0XKEHHIO CTPAXOBBIMH

2150

139




B3HOCaMH

B TOM 4YHCIe€:
Ha OIU1aTy TPYAa CTAXKEPOB

2151

139

COMAIIBHBIE 1 UHbLIC
BBIIJIATHI HACEJICHUIO, BCETO

2200

300

B TOM YHCJIE:
COLMATBHBIE BBITIATHI
rpa/IaHaM, Kpome
MyGJIMIHBIX HOPMAaTHBHBIX
COLMANIbHBIX BBITLIAT

2210

320

M3 HHX:
nocoOuA, KOMNEHCAIMH
H VHBIE COLMAJIbHbIE
BBIMLAATH TPpaxIaHaM,
KpoMe IyOIugHBIX
HOPMAaTHBHBIX
00s3aTENLCTB

2211

321

Ha NpeMHpOBaHKe
(du3HYeCcKHX JuIl 32
JOCTHXEHHUA B 00nacTu
KyJIBTYpPbl, NICKyCCTBa,
00pa3zoBaHus, HAYKU H
TEXHHKH, @ TAKXKE Ha
TIpeJOCTaBJICHHE TPAHTOB €
LIEJILIO OAEPKKH
HpPOEKTOB B 06J1aCTH HayKH,
KyJIbTYPbI U HCKYCCTBa

2230

350

HHBIC BBITLIATHI HACCJICHHUIO

2240

360

yIiata Hanoros, c6opoB u
HHBIX MJIATEXKEH, BCETO

2300

850

291

515473,00

513313,00

2160,00

688 700,00

712 300,00

H3 HUX:

HaJIOT H4 MMYLIIECTBO
OpraHu3alMi 1 3€MEJIbHbIH
HaJIoT

2310

851

291

513313,00

513313,00

588 700,00

612 300,00

VIHbI€ HAIOTH (BKJIIOYAEMbI€

2320

852

291

2160,00

2160,00

100 000,00

100 000,00




B COCTaB pacxoJoB) B
6romxeTHl GromKeTHOMH
cucremsl Poccuiickoit
degepauuy, a TaAKKE
rocyapcTBEHHAA MOILIHHA

ymara mrpagos (B TOM
yycie aAMHHUCTPATHBHBIX),
MeHeH, HHBIX TUIaTexeit

2330

853

6e3B03ME3THEIE
HepevrCIICHUA OpraHu3alHIM
U GU3HYECKHM JIKIaM, BCETO

2400

U3 HUX:
TPaHThl, PEAOCTABIAEMbIE
610 [DKETHBIM YUPEXIEHHAM

2410

613

FPaHThI, IPEAOCTABIACMBIC
ABTOHOMHBIM YHUPEKACHUAM

2420

623

IPaHTHl, IIPeA0CTaBIgEMBIE
HHBIM HEKOMMEPYEeCKHM
opraHusauusM (3a
UCKITIOUE€HHEM O10/DKETHBIX
Y aBTOHOMHBIX
YYpeXICHHHA)

2430

634

I'PAHTHI, TPEJOCTABIAEMEIE
JpYTHMM OpraHU3alisAM U
$H3MIECKUM NTHIIaM

2440

810

B3HOCHI B ME)XAYHApPOAHBIC
OpraHu3aluu

2450

862

IUTaTEKH B LETAX
obecrieYeHHA peanu3alyin
COINMalleHHUM ©
TIPABHTENILCTBAMHU
MHOCTPaHHBIX rOCYapcTB U
MEX Ly HapOAHBLIMI
OpraHM3alUsAMH

2460

863




IIpOYHeE BHIILIATH (KpOMe
BHIIUIAT Ha 3a8KYIKY TOBapoB,
paborT, ycuyr)

2500

HCIIOJIHEHUE CYHEOHBIX
aktoB Poccuicko#t
Penepaliv © MMPOBBIX
cornaleHuii no
BO3MEILEHHIO Bpea,
NPUIHHEHHOTO B
pe3yJbTaTe AesATEIbHOCTH
‘yupexaeHus

2520

831

PAacxoibl Ha 3aKyNKy
TOBApoOB, paboT, ycnyr, BCero
<6>

2600

10215406,12

4659161,76

2476738,00

3079506,36

6 590 710,00

7 447 050,90

B TOM YHCIIE:

3aKyIKy
Hay4HO-UCCeI0BaTeIbCKAX
7|
OIBITHO-KOHCTPYKTOPCKHX
U TEXHOJIOTHYECKHX paboT

2610

241

3aKyInKy TOBapoB, padoT,
YCIIYT B LIEJIAX
KanUTaJlbHOrO PEMOHTa
rocyJapCTBEHHOrO
(MyHULIUIATBHOT'O)
HAMYLIECTBa

2630

243

399506,36

399506,36

NPOYy:o 3aKyIKy TOBapOB,
pabort u ycayr

2640

244

6682542,21

152580421

2476738,00

2680000,00

3358 210,00

4214 550,90

3aKyIKy TOBapoB, pabor,
yCIIyT B LEJIAX CO3XaHuA,
Pa3sBUTHA, IKCILTyaTaluH U
BBIBOJA U3 JKCILTyaTalluk
rocyJapCTBEHHBIX
HH(POPMAIMOHHBIX CUCTEM

2650

246

3aKynKy JHEpreTH4ECKHX
pecypcoB

2660

247

223

3133 357,55

3133 357,55

3 232 500,00

3232 500,00




KalMTAJILHBIE BJIOKEHHA B
00BEKTHI MyHHIHNIAIBHOMH
c0OCTBEHHOCTH, BCETo

2700

400

B TOM YHCJIE:
npuobpeTeHHe 00BEKTOB
HeIBXXHUMOTO
HMYILIECTBA
MYHHUAANS HBMA
yUpeKICHHAMM

2710

406

' CTPOHMTENBCTBO
{pEKOHCTPYKIIHA)
00BEKTOB HEJBUXKHUMOTO
HMYIIECTBA
MYHHULIHIIATHHEIMH
YIpEXKIEHUAMHU

2720

407

BoimnaTsl, yMEHbLIAKIIUE
Joxon, Bcero <7>

3000

100

B TOM YHCJIE:
HAJIOT Ha NMpUOLLTL

3010

Hasor Ha f06aBAeHHYI0
CTOMMOCTD

3020

IpOYHE HaNOrH,
YMEHBIIAOMKE O0X04

3030

IMpouue BBITLIATHL, Bcero <8>

4000

U3 HUX:
BO3BpAT B OI0KET CPEACTB
cybcuaum

4010

610




Paznen 2. CBeeHus no BhIIJIaTaM Ha 3aKYIIKH TOBapoB, paboT,

yCIIyr

Ne n/n

HauMmeHoBaHHe moka3arens

Konst
CTpPOK

T'on
Hayana
3aKyNKH

Koa no
6101KeTHOM

knaccuukanuy

Poccuiickoii

®enepanuu <9.1>

Cymma

Ha 2024 1.
(ouepenHoii
¢puHaHCOBBIA
ron)

Ha 2025 .
(nepBbi# ron
IIAHOBOTO
nepHoaa)

Ha 2026 T.
(BTOpOI#i TO
IIaHOBOTC

nepuonaa)

3a
npeaenamMu
NJIaHOBOIo
rnepHoa

2

6

7

8

9

BrInyaTsl Ha 3aKyNKy TOBapoB,
pabor, ycnyr, Bcero <10>

26000

10215406,12

6 590 710,00

7 447 050,90

14

O KOHTpakTaM (IoroBopam),
IIAHUPYEMBIM K 33KJIOUEHHIO B
COOTBETCTBYIOIEM (PUHAHCOBOM
TOAy € y4eToM TpeboBaHMmi
®enepanbHOro 3akoHa Ne 44-03
4 ®PegepansHOro 3akoHa Ne
223-03 <12>

26400

10215406,12

6 590 710,00

7 447 050,90

14.1

B TOM HHCJIE:

3a cuet cybcuaui,
NIPEAOCTaBIAEMBIX Ha
¢uHaHCcOBOE ObecHeueHne
BBIMIOJTHEHUS MYHHBHITANBHOTO
3a1aHus

26410

4659161,76

4 587 100,00

5443 440,90

14.1.1

B TOM YHCIIE!

B COOTBETCTBHH C
®enepanbHbBIM 3aKOHOM Ne
44-03

26411

1.4.1.2

B COOTBETCTBHH C
DdenepanbHbIM 3aKOHOM Ne
223-d3 <13>

26412

4659161,76

4 587 100,00

5 443 440,90

142

3a cuet cyOcuaui,
NIPeAOCTABIIAEMBIX B
COOTBETCTBHH C ab3aiieM
BTOpBIM NyHKTa 1 craTeu 78.1
bromkeTHOro KoAeKca
Poccuiickolt denepauun

26420

3079506,36

14.2.1

B TOM YHCIIE!

B COOTBETCTBHH C
®enepanbHbIM 3aKOHOM Ne
44-03

26421

H3 HUX <9.1>:

26421.1

1422

B COOTBETCTBHH C
®enepanbHbIM 3aKOHOM Ne
223-03 <13>

26422

3079506,36

143

3a cyet oyOcuani,
MpeNOCTaBIAEMBIX HA
OCYIlIleCTBIIEHHE KATUTAIRHbIX
BJIOKEHHH <14>

26430

H3 HHX <9.1>:

26430.1

1.44

3a CYET CpEaACTB o0s3aTeNnLHOrO
MEIHIUHCKOI0 CTpaxoBaHHA

26440

1441

B TOM YHCJIE:

26441




Ne n/n

HauMmeHoBaHue noka3arens

Konst
CTpOK

T'on
Hayajia
3aKyINKH

Kox no
6101KEeTHOH
KnaccuPUKaALHK
Poccuiickoi

®enepanuu <9.1>

Cymma

Ha 2024 r.
(ouepenHo#
¢uHaHCOBBIH
ron)

Ha 2025 1.
(nepBeIi rox
MJIaHOBOTO
nepuoja)

Ha 2026r.
(BTOpOI#i rog
IUIAaHOBOT'O
HepHOAA)

3a
npeaenaMu
MJIaHOBOTO
nepuona

6

7

8

9

B COOTBETCTBHH C
®enepanbHbiM 3aKOHOM Ne
44-03

1.4.4.2

B COOTBETCTBHH C
DenepanbHbIM 3aKOHOM Ne
223-93 <13>

26442

1.4.5

33 CYET NPOYHX HCTOYHHKOB
¢uHaHCOBOTO OOECTeUeHUs

26450

2476738,00

2003 610,00

2003 610,00

1.4.5.1

B TOM YHCIIE:

B COOTBETCTBHH C
DenepanbHBIM 3aK0HOM Ne
44-03

26451

M3 HUX <9.1>:

26451.1

1452

B COOTBETCTBHH C
®enepanbHbM 3aK0HOM Ne
223-03 N

-

26452

2476738,00

2 003 610,00

2003 610,00

HToro no KOHTpakTam,
TUIAHUPYEMBIM K 3aKIIIOYEHHUIO B
COOTBETCTBYIOLIEM GHHAHCOBOM
roJy B COOTBETCTBHH C
®enepalibHeIM 3aKOHOM Ne 44-03,
10 COOTBETCTBYIOILEMY [OLY
3aKynkd <14>

26500

B TOM YHCJIC 10 roay Havdana
3aKYyIIKH:

26510

HToro no norosopam, IJIaHHPYEMbIM
K 3aKJIIOYEHHUIO B COOTBETCTBYIOLIEM
(hMHAHCOBOM IOy B COOTBETCTBHH C
®eaepansHbM 3aKOHOM Ne 223-03,
0 COOTBETCTBYIOLLEMY IOy
3aKyKH

26600

10215406,12

6 090 710,00

6 947 050,90

B TOM YHCJIC [10 rOAYy Havajia
3aKynKH:

26610

10215406,12

6 090 710,00

6 947 050,90

PykoBoauTens yapexaeHus
(YOTHOMOYEHHOE JINLIO
YUPEHKAECHHUA)

HUcnonnurens

«20» snBaps 2025 1.

Jupekrop

DKOHOMHCT
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